

Szanowni Państwo!

Jak już wcześniej pisałem znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie wprowadza z dniem 1 lipca 2013 roku nowe zasady gospodarowania odpadami. W związku z tym na ostatnim posiedzeniu, w dniu 1 lutego 2013 r., Rada Gminy przyjęła pakiet uchwał dotyczących gospodarki odpadami na terenie naszej gminy.

W poprzednim artykule przedstawiłem nieco informacji na temat uchwał:

- ~ w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłat, oraz
- ~ w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Frysztak.

Dzisiaj przybliżę **Uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Frysztak.**

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje właściciela nieruchomości do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Upoważnia także Radę Gminy do określenia wzoru takiej deklaracji oraz wykazu dokumentów, potwierdzających dane zawarte w deklaracji.

Wzór deklaracji stanowi załącznik do podjętej przez Radę Gminy uchwały. Zawiera on dość szczegółowe objaśnienia, które ułatwią Państwu prawidłowe wypełnienie deklaracji i właściwe wyliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Jest to bardzo ważny dokument. Wypełniając deklarację, każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej obliczy sobie wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na tej podstawie zobowiązany jest wносить tę opłatę (bez dodatkowego wezwania czy też decyzji administracyjnej) w terminach i trybie, jaki ustaliła poprzednia uchwała. Postępowanie administracyjne i decyzja w sprawie opłaty będzie wszczynana tylko w przypadku niezłożenia deklaracji bądź podania nieprawdziwych danych. Ważne jest więc, by każdy właściciel nieruchomości starannie wypełnił i złożył deklarację.

Deklarację wypełnia i podpisuje właściciel nieruchomości. Jeżeli nieruchomością władają współwłaściciele deklarację może złożyć jeden z nich, upoważniony przez pozostałych. W takim przypadku w odpowiednim polu deklaracji należy podać dane wszystkich współwłaścicieli.

W części D deklaracji jest informacja dotycząca kompostowania odpadów biodegradowalnych. Jeśli więc na Państwa nieruchomości odpady kuchenne, resztki jedzenia, skoszona trawa itp. są kompostowane i następnie zagospodarowywane na działce – należy zaznaczyć odpowiedź TAK i podać w przybliżeniu, ile metrów sześciennych odpadów jest w ciągu roku kompostowanych.

Wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami dokonujemy za cały rok. Następnie dzielimy tę kwotę na cztery kwartały. Ponieważ ustawa wchodzi w życie 1 lipca 2013 roku, pierwsza płatność powstaje z dniem 15 sierpnia (za III kwartał), a następna 15 listopada (za IV kwartał).

Wyliczając wysokość opłaty za cały rok unikamy konieczności składania kolejnej deklaracji w styczniu 2014 roku. Deklaracja raz złożona będzie obowiązywać do chwili wystąpienia zmian powodujących zmianę opłaty (zmiana liczby mieszkańców lub zmiana stawki opłat).

Aby uniknąć konieczności częstego składania deklaracji wprowadziliśmy do tabeli służącej wyliczeniu opłaty kolumnę gdzie możemy przy każdym mieszkańcu wpisać, przez ile miesięcy w roku przebywa w danej nieruchomości. Dzięki temu unikniemy składania deklaracji np.: kiedy jedno z dzieci studiuje. Generalnie powinno się wtedy złożyć deklarację nie wykazując go na liście mieszkańców. Natomiast kiedy przyjedzie na wakacje – złożyć kolejną deklarację, a gdy wyjedzie po wakacjach – następną. W deklaracji uchwalonej przez Radę Gminy wystarczy, że w takim przypadku wpisujemy 3 miesiące (tyle trwają wakacje studentów) i unikniemy konieczności

składania kolejnych deklaracji.

W deklaracji wpisujemy osoby zamieszkałe, a nie zameldowane w danej nieruchomości (np.: jeżeli osoba zameldowana wyjechała do pracy za granicą na rok, to takiej osoby nie wpisujemy w deklaracji). Wpisujemy te osoby, które faktycznie zamieszkują w nieruchomości, nawet jeśli nie są zameldowane.

Rada Gminy w swojej uchwale ustaliła, że dokumentami potwierdzającymi dane w deklaracji mogą być:

- ~ dokument potwierdzający przebywanie/zamieszkiwanie poza terenem Gminy Frysztak (na przykład ksero legitymacji szkolnej lub studenckiej),
- ~ zaświadczenie ze szkoły bądź uczelni,
- ~ umowa najmu lub kupna mieszkania,
- ~ umowa o pracę,
- ~ oświadczenie o niezamieszkiwaniu danej osoby.

Wskazała też termin złożenia pierwszej deklaracji – jest to **30 kwietnia 2013 roku**.

Pozostałe terminy wynikają wprost z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wskazuje ona 14 dniowy termin na złożenie nowej deklaracji od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca (np.: po oddaniu domu do użytku) oraz w przypadku wystąpienia zmiany mającej wpływ na wysokość opłaty (np.: kiedy ktoś z mieszkańców wyprowadzi się czy wyjedzie na dłuższy czas).

Z poważaniem Adam Filip.